
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Искровская средняя школа имени В. И. Шульпекова 

Урюпинского муниципального района Волгоградской области» 

(МКОУ Искровская СШ) 

ул. Краснознаменная, д.5, поселок Искра, Урюпинский район, Волгоградская 

область, 403156  Тел./факс (884442) 9-51-30. E-mail: 

Urypsk109@mail.ru 
 

 

П Р И К А З 

 

от «12» января 2024 г. № 5.1 

п. Искра 

 

О создании на базе МКОУ искровской СШ 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году 

 
В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета Президенте Российской 

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа Президента 

Российской Федерации № 16 от 24.12.2018 г., в соответствии с методическими 

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей, направленными 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 30 ноября 2023г. № ТВ- 

2356/02 «О направлении методических рекомендаций», на основании приказа № 969 «О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Волгоградской 

области, центров образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» в 2024 году» от 15.11.2023 г., приказа отдела образования, опеки и 

попечительства администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской 

области № 8 «О внесении изменений в приказ отдела образования, опеки и попечительства 

администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 17 ноября 

2023г. № 136 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Урюпинского 

муниципального района, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году» от 10.01.2024 г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать до 01.09.2024 года центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ искровской СШ. 

2. Назначить Зуева Александра Анатольевича, учителя физики и математики, 

руководителем центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ искровской СШ. 

3. Создать рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на 

базе школы Центра «Точка роста» и для разработки плана работы «Центра «Точка роста» 

на 2023-2024 учебный год: 
Председатель – Зуев А. А., директор школы; 

Члены комиссии: 1) Челобитчикова Г. А.  ответственная за ВР школы; 

2) Смольянинову О. А., ответственная за УВР школы; 

3) Макаренко С. А., советника директора. 

mailto:Urypsk109@mail.ru


4. Рабочей группе в срок до 15.02.2024 г. обеспечить подготовку дефектной ведомости на 

ремонт помещений для Центра «Точка роста»: кабинет физики; комбинированный 

кабинет физики-математики-информатики; лаборантская химическая, комбинированная 

лаборантская химия-биология. 

5. Членам рабочей группы до 30.08.2024 г. разработать план учебно-воспитательных, 

внеурочных мероприятий в Центре «Точка роста». 

6. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», должностные инструкции 

руководителя, учителя и педагога дополнительного образования центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

7. Утвердить Комплекс мер («Дорожную карту») по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в МКОУ Искровской СШ. 

8. Поручить Зуеву А. А., ответственному за размещении на сайте, в срок до 31.03.2023 года 

создать на официальном Сайте общеобразовательного учреждения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Центр «Точка роста». 

9. Поручить Зуеву А. А., обеспечить размещение и своевременное обновление в 

специально созданном разделе «Центр «Точка роста» официального Сайта школы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о создании и 

функционировании «Центра «Точка роста», в том числе: 

- информации о ходе ремонтных работ по подготовке помещений для «Центра «Точка 

роста»; 
- информации об образовательных программах, оборудовании «Центра «Точка роста»; 

- информации о кадровом обеспечении, прохождении педагогами курсовой подготовки; 

- информации о режиме занятий; 

- информации о проведенных и планируемых мероприятиях. 

10. Поручить Скобелиной Г. С., учителю начальных классов, и Кретининой Т. С. 

учителю русского языка и литературы, обеспечить информационное сопровождение 

создания и функционирования центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ Искровской СШ А. А. Зуев 
 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИСКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ШУЛЬПЕКОВА 
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ", ЗУЕВ АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ, ДИРЕКТОР

18.06.24 09:30 (MSK) Сертификат 9654EB1228F0284DCA086F4B32F56E85


